Волгоградская область

Иловлинский муниципальный район

Совет депутатов Ширяевского сельского поселения

  РЕШЕНИЕ
от   01 декабря 2010 года                                                       № 19/55
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов
 Ширяевского сельского поселения

 от 12.10.2010 г. № 16/52
"Об установлении налога

 на имущество физических лиц

на территории Ширяевского

сельского поселения  на 2011 год"

В целях приведения в  соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 229-ФЗ  «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолжности  по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,  Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц,»  Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и Уставом Ширяевского сельского поселения,      Совет депутатов Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области

                                           РЕШИЛ:

1. Пункт 3 и изложить в следующей редакции:
            3.   Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей(включительно)
	0,1

	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей(включительно)
	0,3

	свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей(включительно)
	0,4

	 свыше 700 тыс. рублей до 1 миллиона рублей(включительно)
	0,5

	свыше 1 миллиона рублей
	0,7.

.
     2. Решение Совета депутатов Ширяевского сельского поселения опубликовать в информационном бюллетене  "Вестник Ширяевского сельского поселения" № 24 от  01 декабря  2010 г.

     3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Ширяевского сельского поселения                              Н. П. Лунева

Волгоградская область

Иловлинский муниципальный район

Совет депутатов Ширяевского сельского поселения

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ

от _____________ 2010 года                                                                       № ____
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов
 Ширяевского сельского поселения

 от 12.10.2010 г. № 16/52
"Об установлении налога

 на имущество физических лиц

на территории Ширяевского

сельского поселения  на 2011 год"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 229-ФЗ  «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолжности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,  Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц,»  Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и Уставом Ширяевского сельского поселения,      Совет депутатов Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области

                                           РЕШИЛ:

1. Установить  на территории Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района налог на имущество физических лиц. Определить ставки налога на имущество физических лиц и налоговые льготы.
2. Объектами налогообложения расположенные на территории Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района являются находящиеся в собственности физических лиц:

а) жилые дома,

б) квартиры,

в) комнаты,

г) дачи,

д) гаражи,

е) иные строения, помещения и сооружения,

ж) доля в праве общей собственности на имущество указанное в пунктах (а, б, в, г, д, е)
Действие пункта (ж) распространяется на право отношения возникшее с 01.01 2009 года

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей
	0,1

	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3

	свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей
	0,4

	 свыше 700 тыс. рублей до 1 миллиона рублей
	0,5

	свыше 1 миллиона рублей
	0,7.

     4. В местный бюджет начисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц,  находящиеся  в пределах границ Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района.

     5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.
     6. Решение Совета депутатов Ширяевского сельского поселения опубликовать в информационном бюллетене  "Вестник Ширяевского сельского поселения" № 24 от  01 декабря  2010 г.

     7.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Ширяевского сельского поселения                              Н. П. Лунева